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Hankkeen lähtökohtana on suomenkielisen opetus- ja var hais kas va tus lau-
ta kun nan 10.6.2013 käsittelemä ja kaupunginhallituksen 28.8.2013 hy väk-
sy mä tar ve sel vi tys Mäntymäen koulun hallintotilojen saneerauksesta ja
ruo ka lan laa jen ta mi ses ta monitoimitilaksi.

Tarveselvityksen mukaan olemassa olevat ruokalatilat ovat mitoitettu 100
hen gel le ja ovat riittämättömät nykyiselle oppilasmäärälle (390 henkeä). Li-
säk si opet ta jien käytössä olevat tauko- ja saniteettitilat ovat tar ve sel vi tyk-
sen mukaan riit tä mät tö mät nykyiselle henkilömäärälle (40 henkeä).

Hankkeen valmistelua on jatkettu kaupunginvaltuuston 1.2.2010 hy väk sy-
mien (§ 4) Rakennusinvestointihankkeiden toteutusohjeiden mukaisesti te-
ke mäl lä hy väk sy tyn tarveselvityksen pohjalta hankesuunnitelma sekä sii-
hen liittyviä alustavia suun ni tel mia tukemaan investointipäätöksen tekoa.

Hankkeen yhteydessä uusitaan saneerattaviksi esitettyjen tilojen kaikki pin-
nat, va rus teet, laitteet ja kalusteet. Hankkeen sisällön linjaus han ke suun ni-
tel mas sa nou dat taa Mäntymäen koulun aiempien sa nee raus hank kei den
linjauksia.

Käyttäjän edustajana hankkeen ohjausryhmässä han ke suun nit te lu vai hees-
sa toi mi nut suomenkielisen koulutoimen opetuspäällikkö on ollut tiiviisti mu-
ka na ti la suun nit te lus sa ja hankesuunnitelman laadinnassa. Keit tiö suun nit-
te lun osalta suun nit te lua on ohjannut kaupungin ruokapalvelupäällikkö.

Hankesuunnitelmavaiheen tuloksena ovat liitteinä olevat han ke suun ni tel-
ma se kä arkkitehdin alustavat luonnospiirustukset. Hankesuunnitelma si-
säl tää ta voi te hin ta las kel man sekä arvion hankkeen aikataulullisesta kes-
tos ta. Han ke suun ni tel ma on laadittu tavoitteena olleen rakennusaikataulun
(ra ken nus töi den aloitus 6/2017), kaupungin päätöksentekoon tarvittavan
ai ka tau lun ja kustannusten pa rem man luotettavuuden vuoksi jo luon nos-
suun ni tel ma ta soi se na. Luon nos suun nit te lu on tehty myös LVIS- ja ra ken-
ne suun ni tel mien osalta.

Voimassa olevassa asemakaavassa tontille osoitettu rakennusoikeus on jo
yli tet ty, minkä vuoksi, sekä mahdollistamaan tarvittavan laajennuksen, ton-
til la on käyn nis tet ty kesällä 2015 asemakaavan muutos. Asemakaavan
muu tos saa ta neen kaupunginvaltuuston hyväksymiskäsittelyyn al ku vuo den
2017 aikana. Han ke suun ni tel mas sa esitetyt liikenne- ja py sä köin ti jär jes te lyt
ovat alustavat ja niitä tar ken ne taan jatkosuunnittelussa yh teen so vi tet tu na
asemakaavan ratkaisuun.



Hankesuunnitelman kohdassa 1.5 Aikataulu on arvioitu hankkeen kes tok si,
suun nit te lu (4 - 5 kk), kaavallinen tarkastelu ja rakennuslupakäsittely (2 - 3
kk) ja ra ken ta mi nen (10 - 12 kk) huomioiden, yhteensä 16 - 18 kk. To teu-
tus ta on esitetty vuo del le 2017, jolloin optimaalinen ajankohta ra ken nus töi-
den käynnistymiselle ajoit tui si koulujen päättymiseen kesäkuun alus sa ja
koko hankkeen toteutus ajan jak sol le kesäkuu – maalis/toukokuu. Täl löin
eniten melua ja haittaa ai heut ta vat työvaiheet (purku- ja runkotyöt) saa tai-
siin tehtyä koulun kesälomien aikana. Tä mä aikataulu on kuitenkin mm.
vielä varsin alkuvaiheessa olevien teknisten jär jes tel mien suunnittelun se kä
urakkakilpailutukseen varattavan ajan kannalta haas teel li nen.

Lisäksi tulee huomioida käyttäjähallintokunnan toimenpiteet ennen käyt-
töön ot toa (muut to, kalustaminen yms.). Edellä mainitut asiat huomioiden
sa nee rat ta vat tilat oli si vat käyttöönottokunnossa elokuussa 2018, mikäli ra-
ken nus han ke toteutuisi yl lä esitetyn mukaisesti.

Suunnitteluratkaisua tarkentavien luonnostasoisten piirustusten pohjalta
laa di tun kus tan nus ar vion (Rapal Oy) mukaan hankkeen ennakoidut ko ko-
nais kus tan nuk set ovat 3.465.035 euroa (alv 0 %).

Kustannusarvio ylittää hankkeelle kaupungin investointiohjelmassa varatun
mää rä ra han merkittävästi.

Hankkeen toteutus on sisältynyt vuosien 2014 – 2018 investointiohjelmaan
si ten, et tä kaupunginvaltuuston 11.11.2013 hyväksymässä vuoden 2014
ta lous ar vios sa ja vuosien 2015 – 2018 taloussuunnitelmassa on hankkeen
han ke suun nit te luun va rat tu 50 000 € määräraha vuodelle 2014 ja to teu tuk-
seen 1,0 M€ vuodelle 2017. Kaupunginvaltuuston viimeisimmässä,
16.11.2015 hyväksymässä vuosien 2016 – 2020 investointiohjelmassa on
edel lä mainittu asetelma pääosin pysynyt en nal laan, mutta han ke suun nit te-
lun määrärahavaraus 50.000 euroa on koh dis tet tu vuodelle 2016.

Määrärahan suuruus perustuu aiempaan, kouluinvestointityöryhmän vuon-
na 2011 pyytämään m2-pohjaiseen arvioon hankkeen kustannuksista sil loi-
sel la han ke si säl löl lä ilman tarkempia suunnitelmia. Hankkeen sisältö on
val mis te lun ede tes sä kuitenkin tarkentunut mainitun selvityksen mu kai ses-
ta ja siitä johtuen myös las kel ma hankkeen kustannuksista on tarkentunut.
Myös rakentamisen kus tan nus hin ta in dek si on noussut viiden vuoden ta kai-
ses ta tilanteesta.

Hankkeen koko ei ole merkittävästi muuttunut. Aiemmassa suun nit te lu vai-
hees sa, jota tarkasteltiin vuoden 2014 aikana, hankkeen laajennusosa on
ol lut 186 k-m2, suunnitteluratkaisun ollessa kuitenkin erilainen. Nyt kä si tel-
tä vä nä olevassa suunnitelmassa hankkeen laajennusosa on kooltaan 192
k-m2. Peruskorjausosan laajuus vastaa tarveselvitysvaihetta, koko hank-
keen laajuuden ollessa 1075 brm2. Hankkeen kustannuksia lisääviä te ki jöi-
tä ovat jakelukeittiön koneet ja laitteet sekä uudet jakelulinjastot, joita ei ole
ollut mukana aiemmissa tarkasteluissa. Näiden erillishankintojen kus tan-
nus ar vio on 290.000 euroa. Lisäksi hankkeen yhteydessä on suun ni tel tu
uusittavaksi myös vanha C- siipeä palveleva ilmanvaihtokone, joka on jo
tek ni sen käyttöikänsä päässä.  Koneen uusimiskustannus on 120.000 eu-



roa. Edelleen kustannuksia nostavat esteettömyysvaatimukset, jotka vaa ti-
vat hissin toteuttamista tämän saneerauksen yhteydessä. Hissin li sä kus-
tan nus on arviolta 100.000 e. Kustannusarvion laskennassa on kos teu den-
hal lin nan varmistamiseksi rakennustyö laskettu tehtävän sääsuojan alla,
mi kä lisää kustannuksia 120.000 euroa. 2. kerroksen hallintotilojen sa nee-
rauk sen osuus kokonaisuudesta on n. 290.000 euroa. Kustannusarvio si-
säl tää hankevarauksia n. 500.000 e, mikä on realistisella tasolla tä män-
tyyp pi ses sä hankkeessa. 
Suunnitelmia karsimalla hankkeen kustannuksista voisi olla mahdollista
saa da vähennettyä 5 – 10 %, jolloin yhdessä sääsuojasta luopumisen myö-
tä voitaisiin hankkeen tavoitekustannus saada n. kolmen miljoonan eu ron
tasolle. Näitä karsintoja on tehty liitteenä olevaan han ke suun ni tel maan,
jolloin hankkeen arvioiduiksi kustannuksiksi on saatu 3.240.000 eu roa.
Lopullisesti hankkeen määrärahatarve tarkentuu urakkakilpailutuksen myö-
tä.
Nyt käsiteltävänä oleva suunnitteluratkaisu, joka täyttää hankkeelle ase te-
tut tavoitteet erittäin hyvin, ei kuitenkaan mahdollista merkittävää kus tan-
nus ten vähentämistä, vaan tämä edellyttäisi kokonaan uutta ratkaisua. Jo-
ka tapauksessa on todettavissa, että 1,0 miljoonan euron mää rä ra ha va-
raus on asetetuille tavoitteille riittämätön. 

Tarkempi erittely kustannusten jakautumisesta on hankesuunnitelman koh-
das sa 1.6 Rakennuskustannukset.

Yhdyskuntalautakunnan, käyttäjälautakunnan, kaupunginhallituksen sekä
kau pun gin val tuus ton käsittelyjen pohjalta syntyy investointipäätös, joka
mah dol lis taa hankkeen toteutussuunnittelun käynnistämisen. In ves toin ti-
hank keen toteutusohjeen mukaisesti suurissa hankkeissa (yli 0,45 M€)
han ke suun ni tel man hyväksyy em. lautakuntien sekä KH:n käsittelyjen jäl-
keen KV. Luonnossuunnitelmat hyväksyy lautakuntien esityksestä KH.

Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta käsittelee han ke-
suun ni tel maa sekä luonnostasoisia piirustuksia kokouksessaan 7.11. ja an-
taa niistä lausunnon. Päätös saatetaan yhdyskuntalautakunnalle tie dok si
kokouksessa.

YTJ:
Lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että se esittäisi kau pun-
gin val tuus tol le esityslistan oheismateriaalina olevan luonnossuunnitelmien
ta soon laaditun Mäntymäen koulun hankesuunnitelman (hallintotilojen sa-
nee raus ja ruokalan laajennus monitoimitilaksi) hyväksymistä ja han ke-
suun nit te lu vai heen tavoitehinnan vahvistamista 3.240.000 euroksi (alv 0).

Edelleen lautakunta esittää, että KH hyväksyisi hankkeen luon nos suun ni-
tel mat, edellytyksellä että KV hyväksyy hankesuunnitelman ja esitetyn ko-
ko nais mää rä ra ha va rauk sen taloussuunnitelmaan vuosille 2017-2018, yh-
teen sä 3.240.000 euroa (alv 0). 

..........   

Esittelijä totesi, että suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta
päätti asiasta kokouksessaan 7.11. seuraavasti:



Lautakunta päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle. Päätettiin järjestää
yli mää räi nen lautakuntakokous maanantaina 14.11.2016 klo 17.00 kä sit te-
le mään asiaa ”Mäntymäen koulu - hallintotilojen saneeraus ja ruokalan laa-
jen nus monitoimitilaksi, hankesuunnitelma”.

Jäsen Nysten esitti että asia jätetään pöydälle, kunnes saadaan opetus- ja
varhaiskasvatuslautakunnan lopullinen kannanotto asiaan.

Jäsen Rekiranta kannatti ehdotusta.

Suoritetussa äänestyksessä, jossa pohjaehdotusta kannattavat äänestivät
”jaa” ja jäsen Nysten ehdotusta kannattavat äänestivät ”ei”, pohjaehdotus
hävisi äänin 6–2 (Eklund, Karlsson).

Päätös:
Lautakunta jätti asian pöydälle lisäselvityksiä varten.


